MER. Væh mihi ppetuo ut me trudis in angustiā:
Discede à me obsecro, nec mihi quidquā occinas.
Spinas, tribulos et uerba loqris saxe. CO. Hand.

A C T U S

Discedo, sed ostendam tibi qualis vir sis:
Sed recte Satanam video accedere, hic tibi
Non facta solum sed uerba quoq; singula
Ex codice ostendet, te ut planè perditum
Agnoscas. MER. Hei mihi. Vbi est? CON. Ecce
quām proxime.

MER. Ah quō nunc fugiam miser? CON. Ad
sortem censeo.

Cur non etiā lucrū inuocas? SAT Cetera quidem
Recte emnia habent. Doctores emnes sentiunt
Quæ maxime uolo, ut discipulorum mihi
Ex retribus euadat nullus. Nunc uiso, quid
Mercator agat rerum, an se quoq; iam accinxerit
Ut unā cum alijs eras prandeat apud inferos:
CO. Audis qd loquitur? Cras prædeat atq; apud inferos
Mer. Veh mihi. Quis ex huic me eripiet unguib.
CON. Lucrū, lucrū inuoca, cultus ut sit memor.
MER. Nihil facilius quām subsannare miseros,
SAT. Quid agitur? Ecqd uos accingitis ad iter?
CON. Curatur sedulo. Hunc ego totum tibi
Dedo. Nam imperijs scita tui secutus est.
SA. Scio. Codex hic omnem operam restabitur.
MER. Deus te perdat Satana, quid mecum ibi
Rei est? Quid hic quæris? Cur nō quo dignus es
Abis? SA. Diu in mihi tecum est commercium:

Te

SECVNDVS.

Te quero: Quis & tu mecum quo dignus es?
Abi MER. Tecum pessime? SA. Ad Acherontē
inquam ueni.

Vbi magna tuorum turba sedet sedalium,
Turpilucri cupidorum, furum, rapacium?
Nec non diuersis deditorum sceleribus.

MER. Vbi me locorum hominē nouisti ciusmodi?
SA. Vbi queris? inspice hunc et pellege codicē.
Repperies quid, ubi, quoties, quando, quomodo,
Qua, per quos, cur, quibuscum, quibus, & omnia:
MER. Hei misero mihi, q̄ accurate scripta omnia
Quantus numerus, quātāq; rerum est indignitas?

CON. Iam nunc inficiator uel minimū si potes,
Evidem & ego sum singulorum conscientia.

SA. Nonne intelligis ex his te fore acherōticum?

MER. O si mihi terra dehiscat, & colles meū ab
Irati iudicis aspectu operient caput.

Heutiam in festos iam æternos ignes sentio:

SA. Pulchre dicas. Nos interea saltabimus,

MER. Nemo esse potest iratior cui sit Deus,
Nec in quem fortius sua tela torqueat

Quām in me. Videntur uniuersæ in me unicum
Conspirasse creaturæ, ut nusquā sit salus,

Nusquā perfugium, nusquā & auxiliū mihi:
Superne uenit ira atq; indignatio,

A C T V S.

Interne infandos cor gemitus excreat,
Inferne, poenæ annunciantur horridæ.
Neq; id immerito. Quis enim me peior? Quis deñ
Audacius contempfit? Aut quis hominibus
In omni iniuriarum genere unquam fuit
Grauior? Oh oh oh quam male & quam perdite
Et uitam omnemq; collocaui industriam.